
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

AREA TECNICA
 

N. 279 del 22-11-2019
NUMERO REGISTRO GENERALE: 700

OGGETTO: RIDUZIONE DALLE ESPOSIZIONI ALLA RADIOATTIVITÀ NATURALE DERIVANTE
DAL GAS RADON IN AMBIENTE CONFINATO CHIUSO, LEGGE REGIONE CAMPANIA N. 40
DEL 15 LUGLIO 2019. APPROVAZIONE SCHEMA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

 

 

 

 

 

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco, Responsabile AREA
TECNICA, nell’esercizio delle proprie funzioni;

1/4AREA TECNICA N. 279  del 22-11-2019



 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art.3, comma 4
del D. Lgs118/2011;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/05/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2019/2021;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.96 del 09/05/2019, dichiarata immediatamente esecutiva avente
ad oggetto ”Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 variazione di cassa (art. 175,comma 5-Bis, lett. D)
d.Lgs. n. 267/2000)”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 27/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del rendiconto esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.34, in data 27/06/2019, esecutiva, ad oggetto “Variazione al
bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Legs. n.267/2000”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 31/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto
”assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019, ai sensi degli artt. 175,
comma 8 e 193 del D. lgs n. 267/2000;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.184 del 03/09/2019, esecutiva ai sensi di legge di approvazione
della variazione del piano esecutivo di gestione 2019/2021 (art. 175, comma 5-Bis, lett. D) d.Lgs. n. 267/2000)”

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.192 del 16/09/2019, dichiarata immediatamente esecutiva avente
ad oggetto ”variazione d'urgenza al Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 5-Bis, lett. D)
d.Lgs. n. 267/2000)”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48, in data 29/10/2019, esecutiva, ad oggetto la ratifica della
deliberazione di giunta comunale n.192 del 16/9/2019 di variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario
2019/2021 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000);

PREMESSO

che con delibera di Giunta Comunale n. 247 del 20.11.2019 è stato demandato al dirigente Area
tecnica di avviare le procedure finalizzate per adempiere a quanto previsto dalla Legge regionale 8
luglio 2019, n. 13, "Norme in materia di riduzione dalle esposizioni alla radioattività naturale
derivante dal gas radon in ambiente confinato chiuso", pubblicata sul Bollettino Ufficiale della
Regione Campania n. 40 del 15 Luglio 2019, per gli immobili di proprietà comunale;

EVIDENZIATO

che occorre assumere gli atti di competenza per l’indizione di una manifestazione d’interesse per
affidare i servizi di misurazione della concentrazione media di attività di gas radon in aria, ai sensi
della legge Regione Campania n. 40 del 15 luglio 2019, degli immobili di proprietà comunale,
individuati e descritti nell’allegato A;

che, in adesione all’indirizzo impartito sono stati predispostigli allegati schemi di Avviso pubblico,
elenco immobili comunali e domanda di partecipazione;

RITENUTO
che si debba procedere alla preventiva approvazione dei suddetti schemi, onde successivamente
indire la Manifestazione tramite pubblicazione sul sito web e sull’Albo Pretorio del Comune, nel
pieno rispetto delle norme e del Regolamento;

2/4AREA TECNICA N. 279  del 22-11-2019



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;
DETERMINA

Per le motivazioni di cui alla premessa, ivi integralmente richiamate;

Di Approvare, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 247 del 20.11.2019, e in attuazione
dell’indirizzo impartito, lo schema dell’Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse, elenco
immobili comunali e il Fac-simile di domanda per la partecipazione, ivi allegati;

1.

di prevedere che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D. Lgs 33/2013 mediante la
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, dei dati richiesti in
formato tabellare aperto;

2.

di inoltrare copia della presente determinazione ai soggetti di cui all’art. 52 del vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente.

3.

Il tecnico istruttore
Geom. Vincenzo Morello

3/4AREA TECNICA N. 279  del 22-11-2019



 

 

Sala Consilina, li 22-11-2019  Il Responsabile
F.to ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
  

 

 

Si attesta che copia dell’atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.
 

 

  

Sala Consilina, li 22-11-2019  Il Responsabile
F.to ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
  

 

 

 LA PRESENTE COPIA È CONFORME ALL’ORIGINALE

 

Sala Consilina, li 22-11-2019  Il Responsabile
ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
  (FIRMA DIGITALE)

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/00, dell’art. 20 D.Lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’Ente.

4/4AREA TECNICA N. 279  del 22-11-2019


